
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022011300003

3

Nº 9, quinta-feira, 13 de janeiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

SUPERINTENDÊNCIA FEDERAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E
ABASTECIMENTO DO TOCANTINS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2/2022 - UASG 130018 - SFA/TO/MAPA

Nº Processo: 21056.001317/2021-21.
Dispensa Nº 4/2021. Contratante: SUPERINT.FED.DE AGRIC.,PEC.E ABASTECIM E N T O / T O.
Contratado: 27.511.584/0001-16 - TI SOLUCOES LTDA. Objeto: Contratação empresa
especializada para prestação de serviços de outsourcing de impressão em proveito da
sfa/to..
Fundamento Legal: LEI 8.666 / 1993 - Artigo: 24 - Inciso: I. Vigência: 03/01/2022 a
02/01/2024. Valor Total: R$ 17.280,00. Data de Assinatura: 03/01/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 12/01/2022).

ASSESSORIA ESPECIAL DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS E
INSTITUCIONAIS

EXTRATO DE CONVÊNIO

Espécie: CONVÊNIO PLATAFORMA + BRASIL nº 921104/2021, Processo
nº21000.108387/2021-54 Concedente: UNIÃO, por intermédio do Ministério da Agricultura,
Pecuária e Abastecimento - MAPA - CNPJ/MF nº 00.396.895/0001-30. Convenente:
Município de Pantano Grande/RS. CNPJ/MF nº 91.342.667/0001-28. Objeto: Aquisição de
Patrulha Agricola Mecanizada. Valor Total: R$ 449.300,00, Valor de Contrapartida: R$
10.000,00, Valor a ser transferido ou descentralizado por exercício: 2021 - R$ 439.300,00,
Crédito Orçamentário: Nota de Empenho: 2021NE001750, Valor: R$ 439.300,00, PTRES:
205147, Fonte Recurso: 0329032281, ND: 444042, Vigência: 30/12/2021 a 30/08/2024,
Data de Assinatura: 30/12/2021, Signatários Concedente: EDIMILSON ALVES Chefe CPF:
606.089.0001-68. Convenente: ALCIDES EMILIO PAGANOTTO CPF: 687.810.400-91.

EXTRATO DE CONVÊNIO

Espécie: CONVÊNIO PLATAFORMA + BRASIL nº 921111/2021, Processo
nº21000.108404/2021-53 Concedente: UNIÃO, por intermédio do Ministério da Agricultura,
Pecuária e Abastecimento - MAPA - CNPJ/MF nº 00.396.895/0001-30. Convenente:
Município de Santarem-PA. CNPJ/MF nº 05.182.233/0001-76. Objeto: Aquisição de
maquina agricola. Valor Total: R$ 486.666,67, Valor de Contrapartida: R$ 9.167,49, Valor a
ser transferido ou descentralizado por exercício: 2021 - R$ 477.499,18, Crédito
Orçamentário: Nota de Empenho: 2021NE001870, Valor: R$ 477.499,18, PTRES: 203780,
Fonte Recurso: 0144000000, ND: 444042, Vigência: 30/12/2021 a 30/08/2024, Data de
Assinatura: 30/12/2021, Signatários Concedente: EDIMILSON ALVES Chefe CPF:
606.089.0001-68. Convenente: FRANCISCO NELIO AGUIAR DA SILVA CPF: 282.566.032-91.

EXTRATO DE CONVÊNIO

Espécie: CONVÊNIO PLATAFORMA + BRASIL nº 921110/2021, Processo
nº21000.108401/2021-10 Concedente: UNIÃO, por intermédio do Ministério da Agricultura,
Pecuária e Abastecimento - MAPA - CNPJ/MF nº 00.396.895/0001-30. Convenente:
Município de Carrapateira-PB. CNPJ/MF nº 08.924.003/0001-23. Objeto: Aquisição de
Patrulha Mecanizada. Valor Total: R$ 239.250,00, Valor de Contrapartida: R$ 500,00, Valor
a ser transferido ou descentralizado por exercício: 2021 - R$ 238.750,00, Crédito
Orçamentário: Nota de Empenho: 2021NE001755, Valor: R$ 238.750,00, PTRES: 205147,
Fonte Recurso: 0329032281, ND: 444042, Vigência: 30/12/2021 a 30/08/2024, Data de
Assinatura: 30/12/2021, Signatários Concedente: EDIMILSON ALVES Chefe CPF:
606.089.0001-68. Convenente: MARINEIDIA DA SILVA PEREIRA CPF: 468.355.634-00.

EXTRATO DE CONVÊNIO

Espécie: CONVÊNIO PLATAFORMA + BRASIL nº 921108/2021, Processo
nº21000.108398/2021-34 Concedente: UNIÃO, por intermédio do Ministério da Agricultura,
Pecuária e Abastecimento - MAPA - CNPJ/MF nº 00.396.895/0001-30. Convenente:
Município de Tracunhaem-PE. CNPJ/MF nº 10.167.310/0001-59. Objeto: Aquisição de
maquina e/ou equipamento. Valor Total: R$ 381.694,44, Valor de Contrapartida: R$
95.194,44, Valor a ser transferido ou descentralizado por exercício: 2021 - R$ 286.500,00,
Crédito Orçamentário: Nota de Empenho: 2021NE001641, Valor: R$ 286.500,00, PTRES:
196150, Fonte Recurso: 0144000000, ND: 444042, Vigência: 30/12/2021 a 30/08/2024,
Data de Assinatura: 30/12/2021, Signatários Concedente: EDIMILSON ALVES Chefe CPF:
606.089.0001-68. Convenente: ALUIZIO XAVIER DA SILVA CPF: 866.480.204-15.

EXTRATO DE CONVÊNIO

Espécie: CONVÊNIO PLATAFORMA + BRASIL nº 921249/2021, Processo
nº21000.108808/2021-47 Concedente: UNIÃO, por intermédio do Ministério da Agricultura,
Pecuária e Abastecimento - MAPA - CNPJ/MF nº 00.396.895/0001-25. Convenente:
Municipio de São Joao Do Sabugi-PB. CNPJ/MF nº 08.883.217/0001-07. Objeto: Aquisição
de Patrulha Mecanizada. Valor Total: R$ 239.750,00, Valor de Contrapartida: R$ 1.000,00,
Valor a ser transferido ou descentralizado por exercício: 2021 - R$ 238.750,00, Crédito
Orçamentário: Nota de Empenho: 2021NE001731, Valor: R$ 238.750,00, PTRES: 205147,
Fonte Recurso: 0329032281, ND: 444042, Vigência: 30/12/2021 a 30/08/2024, Data de
Assinatura: 30/12/2021, Signatários Concedente: EDIMILSON ALVES Chefe CPF:
606.089.0001-68. Convenente: JOAO DOMICIANO DANTAS SEGUNDO CPF:
075.851.594.47.

EXTRATO DE CONVÊNIO

Espécie: CONVÊNIO PLATAFORMA + BRASIL nº 921238/2021, Processo
nº21000.108800/2021-81 Concedente: UNIÃO, por intermédio do Ministério da Agricultura,
Pecuária e Abastecimento - MAPA - CNPJ/MF nº 00.396.895/0001-30. Convenente:
Município de Lagoa Vermelha-RS. CNPJ/MF nº 87.613.626/0001-51. Objeto: AQUISIÇÃO DE
PATRULHA AGRICOLA MECANIZADA. Valor Total: R$ 650.000,00, Valor de Contrapartida: R$
459.000,00, Valor a ser transferido ou descentralizado por exercício: 2021 - R$ 191.000,00,
Crédito Orçamentário: Nota de Empenho: 2021NE002359, Valor: R$ 191.000,00, PTRES:
196150, Fonte Recurso: 0144000000, ND: 444042, Vigência: 30/12/2021 a 30/08/2024,
Data de Assinatura: 30/12/2021, Signatários Concedente: EDIMILSON ALVES Chefe CPF:
606.089.0001-68. Convenente: GUSTAVO JOSE BONOTTO CPF: 837.261.440-72.

EXTRATO DE CONVÊNIO

Espécie: CONVÊNIO PLATAFORMA + BRASIL nº 921242/2021, Processo
nº21000.108803/2021-14 Concedente: UNIÃO, por intermédio do Ministério da Agricultura,
Pecuária e Abastecimento - MAPA - CNPJ/MF nº 00.396.895/0001-25. Convenente:
Município de Andarai-BA. CNPJ/MF nº 13.922.570/0001-80. Objeto: Aquisição de Patrulha
mecanizada e Implementos. Valor Total: R$ 987.871,00, Valor de Contrapartida: R$
32.871,00, Valor a ser transferido ou descentralizado por exercício: 2021 - R$ 955.000,00,
Crédito Orçamentário: Nota de Empenho: 2021NE001725, Valor: R$ 955.000,00, PTRES:
205147, Fonte Recurso: 0329032281, ND: 444042, Vigência: 30/12/2021 a 30/08/2024,
Data de Assinatura: 30/12/2021, Signatários Concedente: EDIMILSON ALVES Chefe CPF:
606.089.0001-68. Convenente: WILSON PAES CARDOSO CPF: 054.695.385-91.

EXTRATO DE CONVÊNIO

Espécie: CONVÊNIO PLATAFORMA + BRASIL nº 921107/2021, Processo
nº21000.108396/2021-45 Concedente: UNIÃO, por intermédio do Ministério da
Agricultura, Pecuária e Abastecimento - MAPA - CNPJ/MF nº 00.396.895/0001-30.
Convenente: Município de Tacaratu/PE. CNPJ/MF nº 10.106.243/0001-62. Objeto:
Aquisição de MAQUINA E/OU EQUIPAMENTOS para atender os produtores rurais do
município de Tacaratu-PE. Valor Total: R$ 282.000,00, Valor de Contrapartida: R$

14.600,00, Valor a ser transferido ou descentralizado por exercício: 2021 - R$
267.400,00, Crédito Orçamentário: Nota de Empenho: 2021NE001643, Valor: R$
267.400,00, PTRES: 196150, Fonte Recurso: 0144000000, ND: 444042, Vigência:
30/12/2021 a 30/08/2024, Data de Assinatura: 30/12/2021, Signatários Concedente:
EDIMILSON ALVES Chefe CPF: 606.089.0001-68. Convenente: WASHINGTON ANGELO DE
ARAUJO CPF: 137.633.504-20.

EXTRATO DE CONVÊNIO

Espécie: CONVÊNIO PLATAFORMA + BRASIL nº 921149/2021, Processo
nº21000.108627/2021-11 Concedente: UNIÃO, por intermédio do Ministério da Agricultura,
Pecuária e Abastecimento - MAPA - CNPJ/MF nº 00.396.895/0001-30. Convenente:
Município de Jacaraci-BA. CNPJ/MF nº 13.677.109/0001-00. Objeto: Aquisição de patrulha
mecanizada e implementos para o município de Jacaraci-BA. Valor Total: R$ 956.000,00,
Valor de Contrapartida: R$ 1.000,00, Valor a ser transferido ou descentralizado por
exercício: 2021 - R$ 955.000,00, Crédito Orçamentário: Nota de Empenho: 2021NE001732,
Valor: R$ 955.000,00, PTRES: 205147, Fonte Recurso: 0329032281, ND: 444042, Vigência:
30/12/2021 a 30/08/2024, Data de Assinatura: 30/12/2021, Signatários Concedente:
EDIMILSON ALVES Chefe CPF: 606.089.0001-68. Convenente: ANTONIO CARLOS FREIRE DE
ABREU CPF: 229.354.445-15.

EXTRATO DE CONVÊNIO

Espécie: CONVÊNIO PLATAFORMA + BRASIL nº 921106/2021, Processo
nº21000.108394/2021-56 Concedente: UNIÃO, por intermédio do Ministério da Agricultura,
Pecuária e Abastecimento - MAPA - CNPJ/MF nº 00.396.895/0001-30. Convenente:
Município de Tabira/PE. CNPJ/MF nº 10.349.041/0001-41. Objeto: Aquisição de patrulha
mecanizada para o município de Tabira-PE. Valor Total: R$ 140.000,00, Valor de
Contrapartida: R$ 6.300,00, Valor a ser transferido ou descentralizado por exercício: 2021
- R$ 133.700,00, Crédito Orçamentário: Nota de Empenho: 2021NE001644, Valor: R$
133.700,00, PTRES: 196150, Fonte Recurso: 0144000000, ND: 444042, Vigência: 30/12/2021
a 30/08/2024, Data de Assinatura: 30/12/2021, Signatários Concedente: EDIMILSON ALVES
Chefe CPF: 606.089.0001-68. Convenente: MARIA CLAUDENICE PEREIRA DE MELO
CRISTOVAO CPF: 370.416.144-68.

EXTRATO DE CONVÊNIO

Espécie: CONVÊNIO PLATAFORMA + BRASIL nº 921146/2021, Processo
nº21000.108624/2021-87 Concedente: UNIÃO, por intermédio do Ministério da Agricultura,
Pecuária e Abastecimento - MAPA - CNPJ/MF nº 00.396.895/0001-30. Convenente:
Município de Fagundes-PB. CNPJ/MF nº 08.737.694/0001-56. Objeto: Aquisição de Patrulha
Mecanizada. Valor Total: R$ 241.250,00, Valor de Contrapartida: R$ 2.500,00, Valor a ser
transferido ou descentralizado por exercício: 2021 - R$ 238.750,00, Crédito Orçamentário:
Nota de Empenho: 2021NE001749, Valor: R$ 238.750,00, PTRES: 205147, Fonte Recurso:
0329032281, ND: 444042, Vigência: 30/12/2021 a 30/08/2024, Data de Assinatura:
30/12/2021, Signatários Concedente: EDIMILSON ALVES Chefe CPF: 606.089.0001-68.
Convenente: MAGNA MADALENA BRASIL RISUCCI CPF: 204.781.604-10.

EXTRATO DE CONVÊNIO

Espécie: CONVÊNIO PLATAFORMA + BRASIL nº 921102/2021, Processo
nº21000.105818/2021-21 Concedente: UNIÃO, por intermédio do Ministério da Agricultura,
Pecuária e Abastecimento - MAPA - CNPJ/MF nº 00.396.895/0001-30. Convenente:
Município de Ribeiro Goncalves/PI. CNPJ/MF nº 06.728.240/0001-93. Objeto: AQUISIÇÃO
DE PATRULHA MECANIZADA PARA O MUNICIPIO DE RIBEIRO GONÇALVES-PI. Valor Total: R$
221.000,00, Valor de Contrapartida: R$ 1.350,00, Valor a ser transferido ou descentralizado
por exercício: 2021 - R$ 219.650,00, Crédito Orçamentário: Nota de Empenho:
2021NE001822, Valor: R$ 219.650,00, PTRES: 203780, Fonte Recurso: 0144000000, ND:
444042, Vigência: 30/12/2021 a 30/08/2024, Data de Assinatura: 30/12/2021, Signatários
Concedente: EDIMILSON ALVES Chefe CPF: 606.089.0001-68. Convenente: LINDENBERG
VIEIRA DA SILVA CPF: 836.523.023-20.

EXTRATO DE CONVÊNIO

Espécie: CONVÊNIO PLATAFORMA + BRASIL nº 921232/2021, Processo
nº21000.108786/2021-15 Concedente: UNIÃO, por intermédio do Ministério da Agricultura,
Pecuária e Abastecimento - MAPA - CNPJ/MF nº 00.396.895/0001-30. Convenente:
Município de Condor-RS. CNPJ/MF nº 88.437.926/0001-90. Objeto: Aquisição de Patrulha
Agricolas Mecanizada. Valor Total: R$ 440.000,00, Valor de Contrapartida: R$ 153.500,00,
Valor a ser transferido ou descentralizado por exercício: 2021 - R$ 286.500,00, Crédito
Orçamentário: Nota de Empenho: 2021NE001861, Valor: R$ 286.500,00, PTRES: 203780,
Fonte Recurso: 0144000000, ND: 444042, Vigência: 30/12/2021 a 30/08/2024, Data de
Assinatura: 30/12/2021, Signatários Concedente: EDIMILSON ALVES Chefe CPF:
606.089.0001-68. Convenente: VALMIR LAND CPF: 688.725.340-20.

EXTRATO DE CONVÊNIO

Espécie: CONVÊNIO PLATAFORMA + BRASIL Nº 922071/2021 Processo: 21000.110768/2021-
01, Concedente: UNIÃO, por intermédio do Ministério da Agricultura, Pecuária e
Abastecimento MAPA CNPJ/MF nº 00.396.895/0001 25, Convenente: MUNICIPIO DE
ITARANA/ES. CNPJ/MF nº 27.104.363/0001-23 , Objeto: Aquisição de Patrulha Agrícola
Mecanizada., Valor Total: R$992.880,00, Valor de Contrapartida: R$85.630,00, Valor a ser
transferido ou descentralizado por exercício:2021 R$907.250,00 , Crédito Orçamentário:
Num Empenho: 2021NE001933, Valor: R$907.250,00 , PTRES:205147, Fonte Recurso:
329032281 , ND: 444042, Vigência: 30/12/2021 a 30/08/2024, Data de Assinatura:
30/12/2021, Signatários Concedente: EDIMILSON ALVES CPF: 606.089.001-68, Convenente:
VANDER PATRICIO CPF Nº:096.803.847-64.

EXTRATO DE CONVÊNIO

Espécie: CONVÊNIO PLATAFORMA + BRASIL Nº 910324/2021 Processo: 21000.051328/2021-
05, Concedente: UNIÃO, por intermédio do Ministério da Agricultura, Pecuária e
Abastecimento MAPA CNPJ/MF nº 00.396.895/0001 25, Convenente: MUNICIPIO DE
ROSANA/SP. CNPJ/MF nº 67.662.452/0001-00 , Objeto: Aquisição de maquina e
implementos agrícolas, Valor Total: R$150.000,00, Valor de Contrapartida: R$6.750,00,
Valor a ser transferido ou descentralizado por exercício:2021 R$143.250,00 , Crédito
Orçamentário: Num Empenho: 2021NE000076, Valor: R$143.250,00 , PTRES:196150, Fonte
Recurso: 144000000 , ND: 444042, Vigência: 30/12/2021 a 30/08/2024, Data de Assinatura:
30/12/2021, Signatários Concedente: EDIMILSON ALVES CPF: 606.089.001-68, Convenente:
SILVIO GABRIEL CPF Nº:726.285.618-91

EXTRATO DE CONVÊNIO

Espécie: CONVÊNIO PLATAFORMA + BRASIL Nº 919123/2021 Processo:
21000.101383/2021-45, Concedente: UNIÃO, por intermédio do Ministério da
Agricultura, Pecuária e Abastecimento MAPA CNPJ/MF nº 00.396.895/0001 25,
Convenente: MUNICIPIO DE SAO GABRIEL DA PALHA/ES. CNPJ/MF nº 27.174.143/0001-
76 , Objeto: Aquisição de patrulhas mecanizadas., Valor Total: R$478.500,00, Valor de
Contrapartida: R$1.000,00, Valor a ser transferido ou descentralizado por exercício:2021
R$477.500,00 , Crédito Orçamentário: Num Empenho: 2021NE001472, Valor:
R$477.500,00 , PTRES:205147, Fonte Recurso: 329032281 , ND: 444042, Vigência:
30/12/2021 a 30/08/2024, Data de Assinatura: 30/12/2021, Signatários Concedente:
EDIMILSON ALVES CPF: 606.089.001-68, Convenente: TIAGO ROCHA CPF
Nº:104.745.757-13.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

	do3-003
	3 (Right2Col) - 13/01/2022 do313-a


